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Nr 182.

Godkänd av första kammaren den 30 april 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj.ts proposition angående uppförande av ny överläkar
bostad vid Göteborgs hospital.

(Statsutskottets utlåtande nr 59.)

Till Konungen.

Uti eu till riksdagen den 13 februari 1920 avlåten proposition, 
nr 112, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen 
medgiva, dels att en ny överläkarbostad vid Göteborgs hospital må i hu
vudsaklig överensstämmelse med av arkitekten C. Westman i augusti 1918 
uppgjorda ritningar uppföras för en beräknad kostnad av högst 160,000 
kronor dels ock att för påbörjande av berörda byggnadsföretag må använ
das i statsrådsprotokollet angivna besparingar å till nybyggnader och andra 
arbeten vid hospitalen tidigare beviljade anslag om tillhopa 87,467 kronor 
5 öre.

Såsom i propositionen erinrats, har frågan om uppförande av ny 
överläkarbostad vid Göteborgs hospital varit föremål för prövning av 1918 
års lagtima riksdag. Enligt det av Eders Kungl. Maj:t då framlagda för
slaget beräknades kostnaden för byggnadens uppförande till 115,000 kro
nor. Detta förslag vann emellertid ej riksdagens bifall. I. skrivelse den 
22 juni 1918, nr 6 A, vari riksdagen anmälde sitt beslut i ärendet, ytt
rade riksdagen nämligen, bland annat, att riksdagen funnit det för bosta- 
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dens uppförande äskade anslagsbeloppet synnerligen högt. Att beloppets 
storlek i viss mån vore beroende av rådande höga material- och arbetspris 
ansåge riksdagen uppenbart, men syntes det riksdagen tillika, att alltför 
långt gående anspråk ställts på byggnadens omfång och beskaffenhet. Vid 
detta förhållande ansåg riksdagen skäl föreligga, att ärendet underkastades 
förnyad prövning.

Vid granskning av det av Eders Kung!. Maj:t nu framlagda förslaget 
har riksdagen, som visserligen funnit behovet av en ny läkarbostad vid 
hospitalet ådagalagt, ansett detsamma dock icke vara av beskaffenhet att 
kunna godtagas. Att staten skulle för en befattningshavare, varom här 
är fråga, uppföra bostad för en så avsevärd kostnad som 160,000 kronor, 
tomtplats oberäknad, kan riksdagen icke medgiva. Ett bifall till Eders 
Kungl. Maj:ts förslag skulle givetvis hava till följd, att samma anspråk 
på bostäder komme att uppställas jämväl av befattningshavare i allmänhet 
i liknande ställning. Det synes därför nödvändigt, att ett annat, mindre 
omfattande och förenklat alternativ utarbetas, som möjliggör en lägre bygg
nadskostnad än den nu ifrågasatta. I sådant syfte torde ärendet böra 
underkastas förnyad prövning.

Eiksdagen får sålunda anmäla att Eders Kungl. Maj:ts förevarande pro
position icke vunnit riksdagens bifall.

Stockholm den 4 maj 1920.

Med undersåtlig yördnad.


